
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида №74 «Звёздочка» 

г. Краснодар, ул. Комсомольская, 21, тел./факс 8(861)268-57-27 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024г.                                                                                        № 17 

« О назначении ответственных за обработку, защиту и хранение 

персональных данных сотрудников и воспитанников МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 74» 

    В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Федеральным Законом от 29.12..2012г. № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», гл.14 ТК РФ, в целях 

установления единого порядка обработки, хранения и защиты персональных 

работников, воспитанников и родителей (законных представителей) в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 74», п р и к а з ы в а ю: 

1.Ответственным за организацию работы по обработке, хранению и  защите 

персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных 

представителей) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74» с 

применением средств автоматизации и бумажных носителей, назначить 

делопроизводителя Калюжину Е.А. 

1.1 Ответственному за организацию работы с персональными данными: 

- контролировать соблюдение в ДОО законодательства РФ о персональных 

данных; 

- разъяснить работникам ДОО положения законодательства о персональных 

данных, об обработке, хранению и их защите; 

- организовать и контролировать приём и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях. 

2. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к обработке 

персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74» : 



- заведующий Е.В. Савченко; 

- делопроизводитель Е.А. Калюжина; 

- медицинская сестра Г.Г. Садовенко. 

3.Провести разъяснительную работу с сотрудниками, допущенными к 

обработке персональных данных, об ответственности за разглашение и (или) 

утрату  информации, представляющей персональные данные. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 74»                                                                    Е.В. Савченко 

 

С приказом ознакомлена:                                                      Е.А.Калюжина 

                                                                                                 Г.Г.Садовенко 

 


		2024-10-08T15:59:15+0300
	Савченко Елена Викторовна




